AJIMHUHHMCTPALMS FOPOACKOro okpyra — ropoa I'anuyu
Kocrpomckoii ods1acTu

ITMOCTAHOBJIEHME

z
ik
ik
n
3

or «16» pexadpsa 2013 r.

O BHeCEHHMU U3MEHEHUI B IOCTaHOBJICHNE
aJIMAHHCTPALMU T'OPOJCKOTO OKpyTIa —

ropox ['amnu Koctpomckoii obnactu

ot 11 okra6ps 2010 roma Ne 1127

«O0 yTBEp>KICHUHA MYHUIIUTIAILHOM
nporpammbl «Pa3Butue Gpuzndeckoit
KYyJIETYPBI U CTIOPTa B TOPOJCKOM

okpyre — ropoz ['anny Koctpomckoii obnactu
Ha 2011-2015 rogen»

B cBsA3u ¢ pa3zBUTHEM 3UMHHUX BUJIOB CIIOPTa HA TEPPUTOPUU TOPOJCKOTO OKpyra —
ropon ["aninu Koctpomckoii o6iactu

ITOCTAHOBJIAIO:

1. BHecTn u3MeHeHne B IOCTAHOBIICHUE aMUHHUCTPALIMU TOPOJACKOTO OKpyTa — ropos
I'ammu  Koctpomckoit obmactu ot 11 okta0ps 2010 roma Ne 1127  «OO0 yTBep:kIeHUN
MYHUIMIIATBHOW Mporpammbl «Pa3Butre (QU3MYECKON KyJIbTypbl M CIOpTa B TOPOJCKOM
okpyre — ropop ['amu Koctpomckoit oomactu Ha 2011-2015 roapn, U3M0KUB MPUIIOKEHUE K
MYHUIMINATBHON iporpamme «Pa3Butre pU3NUecKor KyJIbTyphl U CIIOPTA B TOPOJICKOM OKpYTe
— ropoa lNammu Koctpomckoit obmactu Ha 2011-2015 roas» B HOBOW pelakiMy COTJIACHO
NPUIIOKEHHIO.

2. Hacrosiniee nocTaHoBIE€HNE BCTYNIAET B CHILY CO JIHS €ro IOAMCAHUS.

['mtaBa agMUHHCTpAaMKU TOPOJICKOTO OKpyTa — A.Il. benos
ropoj ['anuu Koctpomckoii o6nactu



[IpunoxxeHue Kk MyHUIIMTIATBLHON TTpOorpaMMe
«Pa3Butne Qpuznueckon KyJabTyphl U CIOpTa
B FOPOJICKOM OKpyre — ropoj ["anuy
Koctpomckoit o6nactu Ha 2011-2015 roasi»

MeponpusaTus no peanu3anuy NporpaMmsl

[Ipunoxenue

K IOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALINU
TOPOACKOI0 OKpyra — ropoJ

[Maymma KoctpoMmckoit obnactu

oT «16» mekabpst 2013 r. Ne 1157

Hawnmenosa
HHUE
nporpam-
MHBIX
Meponpusi-
TN

O0BéM
¢buHan-
CHpOBa-
HUS

Ucnonuu-
TEJb

HcTounuk (hruHAHCUPOBAHUS: B TOM YHCIIE (THIC. pyO.)

2011

2012

2013

2014 2015

den  OO0n

I'op

Den

O6n

I'op

Den

O0n

I'op

®en  O6n  Top @en  O6a Top

1 Kagposoe
obecneue-
HUE
bU3KYITb-
TypHO-
crop-
TUBHBIX
YUpEKICHU
i

TTOBBIIIICHHUE
KBaNu(UKa-
V2031
crienua-
JIMCTOB,

190

OJIKTMuC
,00

30

30

40

40 50




CTKUPOBKA
TPEHEPOB

-BBITUIATA
CTUIIEHAUU
CTy/ICHTaM
Kageapsl
¢u3BoCcTIHTA
HUE (o
KOHTPAKTY)

380

OJIKTMuC

20

80

80

100

100

HUroro mo
pazzeny

570

50

110

120

140

150

2 PasButne
¢buznvecko
H KyJIbTYpBI
o  MecTy
AKHUTEIbCTBA

YCTPONCTBO
u 0b6ciy-
KUBaHNE
MYHUIUAT
BHBIX
KaTKOB

391,7

OJIKTMuC
,C3

78,6

133,1

180

-pEMOHT ©
CTPOUTEIb-
CTBO JIBOPO-
BBIX CIIOPT-
TTOIIAI0K

200

TOC, C3

100

100

-peKoH-
CTPYKLHUS
IIKOJIBHBIX
CTaJMOHOB
1 CIIOpT-
IUIOINAJ0K

1300

OJIKTMuC
,00

200

200

300

300

300

MIPOBEICHUE
CHIOPTUBHBI
X
MPa3IHUKOB
cpenu

100

OJIKTMuC
, TOC

15

15

20

20

30




OpraHoB
TOC

- 40
MIPOBE/ICHUE
MaT4er 110
¢yTdoITy

cpenu

JIBOPOBBIX
KOMaH/

OJIKTMuC
, TOC

10

10

10

HUroro mo 2031,7
pazueny

320

320

408,6

463,1

520

3
Maccosslie
(bu3KyIB-
TYpHO-
03JI0POBUTE
JbHbIE
Meponpusi-
THSI

- 85
npuoOpeTe-

HUE

obopynoBa-

HUS u
CHIOPTUBHOT

0

WHBEHTAPS

OJIKTMuC

&5

- 670
MIpOBEICHUE
obmeropo-

IICKHAX

CIIOPTHBHBI

X

Mpa3HUKOB

OJIKTMuC

120

120

140

140

150

- 3710
MIpOBEICHUE
MIEPBEHCTB,
KyOKOB U

ap.
COpPEBHOBA-

OJIKTMuC

40

600

40

600

50

700

80

700

100

800




HUN

HUroro mo
pazumeny

4465

40

720

40

720

50

925

80

840

100

950

4 Cropt
BBICILINX
JOCTUKEHU

v

u

-obecrneue-
HHUC
CIIOPTCMEHO
B u
COOpHBIX
KOMaH]I
CIIOPTUBHOM
dopmoii  u
UHBEHTapeM

2100

OJIKTMuC

300

400

400

500

500

-BBITIJIATA
eKeMecsd-
HOH
CTUIICHINH
BEIyIIUM
CIOpTCMe-
HaM

590

OJIKTMuC

100

100

120

120

150

-y4acTHe B
00JIaCTHBIX,
peruoHanb-
HBIX,
BCEPOCCUI-
CKHX,
MEXTY-
HapOJIHBIX
COpEBHOBa-
HHSIX

2900

OJIKTMuC

500

500

600

600

700

3aKJIIOUYEHU
e
KOHTPAKTOB
co
CIIOPTCMEHA
-MH,

340

OAKTMuC

50

50

70

70

100




TpeHepamy,

CITCIIHAITHC-

TaMu

Hroro mo 5930 950 1050 1190 1290 1450
pazumeny

5

Menununs-

CKOe

obecrieue-

HUE u

BpadycOHBIN

KOHTPOJIb

-obecrieue- 90 OJAKTMuC 10 10 20 20 30
HUE ,

BEJIYILIUX OI'by3

CIIOPTCMEHO lManuuckast

B OKpYXKHas

COBpEMEH- OoJIbHHUIIA

HOM

CHUCTEMOI1

BOCCTAHOB-

JICHUS

-npoumak- 320 OAKTMuC 50 50 70 70 80
THKA ,

3aboseBa- OI'by3

HUH, Tanuuckas

TpaBMaTHU3M OKpYKHas

a OoJIbHUIIA

-yrayonen- 140 OAKTMuC 20 20 30 30 40
HBIN "

MEIUITUH- OI'bVY3

CKHUH Tanmuuckas

OCMOTp OKpYKHast

CITIOPTCMEHO OoJbHUITA

B

-ctpaxoBa- 210 OAKTMuC 30 40 40 50 50
HHE

CIIOPTCMEHO

B COOpPHBIX
KOMaH/{




ropoja

HUroro mo
pazumeny

760

110

120

160

170

200

6
Crpowurens-
CTBO u
PEKOHCTPY-
KLU
CIIOPTHUB-
HBIX
YUpEeXKIACHU
1 ropojaa

-CTpou-
TEJIBCTBO
CIIOPTUBHOT
0
KOMILIEKCa

27500

OJIKTMuC

b

C3

19250

8250

MIPOEKTHBIE
paboTel MO
00BEKTYy
«MHorody
HKIIMOHATh
Hast
CTIOpPTUBHAS
TUTOIAIKA
B paMKax
peanu3anu
MIPOrpaMMBbI
«l"a3npom-
JICTSIM))

50000

C3

50

-CTpOH-
TEIBCTBO
ra3oBoOH
KOTEJIbHOM
MY CK
«HO6unei-
HBIID

10700

OJIKTMuC

b

C3

7490

3210

-yKJIaKa
¢byTOoIB-

10685

OJIKTMuC

3

5975

2560

50

50

50

2000




HOTO  MOJs
CTaJlnOHa
«Cnaprak»

C3

CoJepKaHU
e Gyrbosb-
HOTO  TIOJIS
CTaInOHA
«Cmaprak»

3000

OJIKTMuC

2000

100

250

300

300

-CTPOUTENb-
CTBO
TPEHUPOBOY
-HOTO TIOJISt
c
YCTaHOBKOH
XOKKEHHOT0
KOpTa  Ha
CTaJUOHE
«Cnaprak»

600

OJIKTMuC

3

C3

100

500

coJiep’KaHu
e
(mmaHupoB-
Ka,
rpeuaupoBa
-HUE)
JBDKHBIX
Tpacc B
MHKpPOpano-
HE MY
nuier Ne 3,
1. JlarrteBo

290

OJIKTMuC

50

50

60

60

70

-CTPOHTEIIb-
CTBO
MHOTO-
(byHKLIHO-
HaJIbHBIX
CIIOPTILIO-
MIaJ0K

850

150

150

150

200

200

HUtoro mo

53625

32715

1632

850

560

610

2570




pazgeny

7
Cogseprien-
CTBOBaHHE
yIIpaBIICHUS
¢bu3Kynb-
TypHO-
crop-
THBHBIM
JIBIDKEHUEM

-OpraHmsa-
st "
MIpOBE/ICHUE
CEeMHHApOB
c
PYKOBOIHU-
TEJIAMU
CTIOPTUBHBI
X
yUIpEXKICHU
i

OJIKTMuC

- 140
MOOIIPEHNE
MpeCTaBU-
Tenen
o01ecTBeH-
HOTO
(bU3KYIBTYD
_HO_
CTIIOPTHUB-
HOTO

aKTHBA
(beneparym
Mo  BHIAM
cropTa)

OAKTMuC

20

20

30

30

40

-CO3/IaHHE
MEXXBEIOM-
CTBEHHOT'O
KOOPIMHAIT
H-OHHOTO

I'naBa
AIMUHHCTP

auuu, Jlyma
TOPOJICKOTO

OKpyTa,




coBeTa IIpU
TJIaBe
aJIMUHUCTP
a-1uu
TOPOJICKOI0
OKpyra IIo
BOIIPOCaM
¢uznuecko
U KyJBTYpBI
U CIIopTa

OJIKTMuC
,00

-uH(pop™Ma-
IIMOHHAs
MOJICPIKKA
OTpaciu
¢buznueckas
KyJbTYypa H
CropT B
CMU,
WHurepnere,
¢doTo-BUACO
pernopTaxH,
OaHHEPHI
HUroro mo

pazzueny

340

480

OJIKTMuC

60

80

60

80

70

100

70

100

80

120

HUroro mo
nporpaMmme

henepab-
HBIA
OIOIKET

oOJacTHOM
OIOJKET

TOPOJICKOM
OIOIKET

67861,

|

33025

34836,

5130

3275

1855

3290

40

3250

3513,

50

3463,

3693,

80

3613,

6060

100

5960




