

Администрация городского округа – город Галич Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» декабря 2013 г.

№ 1157

О внесении изменений в постановление администрации городского округа — город Галич Костромской области от 11 октября 2010 года № 1127 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе — город Галич Костромской области на 2011-2015 годы»

В связи с развитием зимних видов спорта на территории городского округа – город Галич Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести изменение в постановление администрации городского округа город Галич Костромской области от 11 октября 2010 года № 1127 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Галич Костромской области на 2011-2015 годы», изложив приложение к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Галич Костромской области на 2011-2015 годы» в новой редакции согласно приложению.
 - 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации городского округа – город Галич Костромской области

А.П. Белов

Приложение к постановлению администрации городского округа — город Галич Костромской области от «16» декабря 2013 г. № 1157

Приложение к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе – город Галич Костромской области на 2011-2015 годы»

Мероприятия по реализации программы

Наименова - ние програм- мных мероприя- тий	Объём финан- сирова- ния	Исполни- тель	Источ	точник финансирования: в том числе (тыс. руб.)													
			2011			2012			2013			2014			2015		
			Фед	Обл	Гор	Фед	Обл	Гор	Фед	Обл	Гор	Фед	Обл	Гор	Фед	Обл	Гор
1 Кадровое обеспечение физкультурноспортивных учреждений																	
- повышение квалифика- ции специа- листов,	190	ОДКТМиС , ОО			30			30			40			40			50

стажировка								
тренеров								
-выплата	380	ОДКТМиС	20	80		80	100	100
стипендии								
студентам								
кафедры								
физвоспита								
ние (по								
контракту)								
Итого по	570		50	110		120	140	150
разделу						1-4		
2 Развитие								
физическо								
й культуры								
по месту								
жительства								
_	391,7	ОДКТМиС				78,6	133,1	180
устройство		, C3						
и обслу-		, 55						
живание								
муниципал								
ьных								
катков								
-ремонт и	200	TOC, C3	100	100				
строитель-		,						
ство дворо-								
вых спорт-								
площадок					!			
-рекон-	1300	ОДКТМиС	200	200		300	300	300
струкция		,00						
школьных								
стадионов								
и спорт-								
площадок								
_	100	ОДКТМиС	15	15		20	20	30
проведение		, TOC						
спортивны								
X								
праздников								
среди								

органов												
TOC	40	ОДКТМиС		5		5		10		10		10
проведение	40	, ТОС		3		3		10		10		10
матчей по		, 100										
футболу												
среди												
дворовых												
команд												
Итого по	2031,7			320		320		408,6		463,1		520
разделу												
3 Magaanyya												
Массовые физкуль-												
турно-												
оздоровите												
льные												
мероприя-												
RИТ												
_	85	ОДКТМиС						85				
приобрете-												
ние												
оборудова- ния и												
спортивног												
0												
инвентаря												
-	670	ОДКТМиС		120		120		140		140		150
проведение												
общегоро-												
дских												
спортивны х												
л праздников												
-	3710	ОДКТМиС	40	600	40	600	50	700	80	700	100	800
проведение											-	
первенств,												
кубков и												
др.												
соревнова-												

ний										
Итого по разделу	4465		40	720	40	720	50 925	80 840	100	950
4 Спорт высших достижени й										
-обеспече- ние спортсмено в и сборных команд спортивной формой и инвентарем	2100	ОДКТМиС		300		400	400	500		500
-выплата ежемесяч- ной стипендии ведущим спортсме- нам	590	ОДКТМиС		100		100	120	120		150
-участие в областных, региональных, всероссийских, международных соревнованиях	2900	ОДКТМиС		500		500	600	600		700
- заключени е контрактов со спортсмена -ми,	340	ОДКТМиС		50		50	70	70		100

тренерами,							
специалис-							
тами			050	1050	1100	1200	1450
Итого по	5930		950	1050	1190	1290	1450
разделу	 	-					
5							
Медицин-							
ское							
обеспече-							
ние и							
врачебный							
контроль						20	
-обеспече-	90	ОДКТМиС	10	10	20	20	30
ние		,					
ведущих		ОГБУЗ					
спортсмено		Галичская					
В		окружная					
современ-		больница					
ной							
системой							
восстанов-							
ления							
-профилак-	320	ОДКТМиС	50	50	70	70	80
тика		, OFFINA					
заболева-		ОГБУЗ					
ний,		Галичская					
травматизм		окружная					
a		больница				20	10
-углублен-	140	ОДКТМиС	20	20	30	30	40
ный		, OFFWD					
медицин-		ОГБУЗ					
ский		Галичская					
осмотр		окружная					
спортсмено		больница					
В					40		
-страхова-	210	ОДКТМиС	30	40	40	50	50
ние							
спортсмено							
в сборных							
команд							

города										
Итого по	760			110		120	160	170	+	200
разделу				110		120				
6										
Строитель-										
ство и										
реконстру-										
кция										
спортив-										
ных										
учреждени										
й города										
-строи-	27500	ОДКТМиС	19250	8250						
тельство		,								
спортивног		, C3								
О										
комплекса	70000						50			
	50000	C3					50			
проектные										
работы по										
объекту «Многофу										
«міногофу нкциональ										
ная										
спортивная										
площадка»										
в рамках										
реализации										
программы										
«Газпром-										
детям»										
-строи-	10700	ОДКТМиС	7490	3210						
тельство		,								
газовой		, C3								
котельной										
МУ СК										
«Юбилей-										
ный»	10605		5075	2560		50	50	50		2000
-укладка футболи -	10685	ОДКТМиС	5975	2300		30	30	30		2000
футболь-										

ного поля стадиона «Спартак»	C3							
- содержани е футболь- ного поля стадиона «Спартак»		КТМиС	2	2000	100	250	300	300
-строитель- ство тренировоч -ного поля с установкой хоккейного корта на стадионе «Спартак»	, C3	КТМиС	1	100	500			
содержани е (планиров-ка, грейдирова -ние) лыжных трасс в микрорайоне МУ лицей № 3, д. Лаптево		КТМиС		50	50	60	60	70
-строитель- ство много- функцио- нальных спортпло- щадок	850			150	150	150	200	200
Итого по	53625		32715	1632	850	560	610	2570

пописти		0					
разделу		U					
7							
Совершен-							
ствование							
управления							
физкуль-							
турно-							
спор-							
тивным							
движением							
-организа-	ОДКТМиС						
и кид							
проведение							
семинаров							
c							
руководи-							
телями							
спортивны							
X							
vчрежлени							
учреждени й							
й	140 ОЛКТМиС	20	20		30	30	40
-	140 ОДКТМиС	20	20		30	30	40
й - поощрение	140 ОДКТМиС	20	20		30	30	40
- поощрение представи-	140 ОДКТМиС	20	20		30	30	40
й - поощрение представи- телей	140 ОДКТМиС	20	20		30	30	40
й - поощрение представи- телей обществен-	140 ОДКТМиС	20	20		30	30	40
й - поощрение представи- телей обществен- ного	140 ОДКТМиС	20	20		30	30	40
й - поощрение представи- телей обществен- ного физкультур	140 ОДКТМиС	20	20		30	30	40
й - поощрение представи- телей обществен- ного физкультур -но-	140 ОДКТМиС	20	20		30	30	40
тоощрение представителей общественного физкультур -но-спортив-	140 ОДКТМиС	20	20		30	30	40
й - поощрение представи- телей обществен- ного физкультур -но- спортив- ного	140 ОДКТМиС	20	20		30	30	40
й - поощрение представи- телей обществен- ного физкультур -но- спортив- ного актива	140 ОДКТМиС	20	20		30	30	40
тоощрение представителей общественного физкультур носпортивного актива (федерации	140 ОДКТМиС	20	20		30	30	40
й - поощрение представи- телей обществен- ного физкультур -но- спортив- ного актива (федерации по видам	140 ОДКТМиС	20	20		30	30	40
й - поощрение представи- телей обществен- ного физкультур -но- спортив- ного актива (федерации по видам спорта)		20	20		30	30	40
тоощрение представителей общественного физкультур носпортивного актива (федерации по видам спорта) создание	Глава	20	20		30	30	40
й - поощрение представи- телей обществен- ного физкультур -но- спортив- ного актива (федерации по видам спорта) -создание межведом-	Глава администр	20	20		30	30	40
й - поощрение представи- телей обществен- ного физкультур -но- спортив- ного актива (федерации по видам спорта) -создание межведом- ственного	Глава администр ации, Дума	20	20		30	30	40
й - поощрение представи- телей обществен- ного физкультур -но- спортив- ного актива (федерации по видам спорта) -создание межведом-	Глава администр	20	20		30	30	40

совета при главе администр а-ции городского округа по вопросам физическо й культуры и спорта	,00					
-информа- ционная поддержка отрасли физическая культура и спорт в СМИ, Интернете, фото-видео репортажи, баннеры		60	60	70	70	80
Итого по разделу	480	80	80	100	100	120
Итого по программе федеральный бюджет	67861,	5130 5	3290	3513, 6	3693,	6060
областной бюджет	33025	3275	40	50	80	100
городской бюджет	34836, 7	5 1855 0	3250	3463, 6	3613, 1	5960